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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję  wyciąg  z  protokołu  ze  wspólnego posiedzenia  Komisji  Finansów i  Rozwoju

Gospodarczego,  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony

Środowiska oraz  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku w dniu  24  stycznia  2017 r.

w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny,  Pan  Roman  Łuka  powiedział,  że  w  ostatnim  czasie  wystąpiła  awaria  oświetlenia

w  Wyrzysku.  W  związku  z  tym  radny  poprosił  aby  Pani  Burmistrz  coś  więcej  powiedziała

na wskazany temat. Następnie radny powiedział, że druga sprawa dotyczy chodnika na ulicy 22

Stycznia gdzie przy kamienicy nr 8 znajduje się studzienka telekomunikacyjna, a obok niej kilka

zarwanych płytek polbrukowych, co stwarza zagrożenie dla pieszych. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o drugie pytanie

dotyczące  studzienki  i  jej  naprawy,  to  tematem zajmą  się  jak  najszybciej.  Natomiast  odnośnie

oświetlenia  to  są  na  bieżąco  gdyż  Pan Zastępca  w pewnym momencie  wyszedł  z  posiedzenia

Komisji, a sprawa dotyczyła właśnie naprawy tego oświetlenia. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  w  dniu  wczorajszym

przyjechała firma na teren Wyrzyska i nie mogli znaleźć przyczyny, a w dniu dzisiejszym okazało

się, że koło Pana (...) został przerwany kabel i część lamp się zaświeci. Natomiast jak okaże się, że

to firma remontująca drogę przerwała kabel to wystąpi się do niej o odszkodowanie.  Kończąc Pan

T. Perliński powiedział, że na rynku nie ma oświetlenia gdyż jest to ta sama sieć i jutro dalej będą

szukać dalszych przyczyn nieświecenia światła. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że sama denerwuje się jak nie ma

oświetlenia ale nie jest to wina burmistrza czy opieszałości pracowników, że to oświetlenie nie jest

naprawiane. Szukane są przyczyny oraz na bieżąco zgłaszane są awarie i nie jest tłumaczeniem,

że akurat wszystko dzieje się przez weekend. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że Pan Dyrektor,

który zawiaduje tym terenem był w dniu dzisiejszym na terenie Wyrzyska gdyż i oni się denerwują

ponieważ  na  początku  awaria  była  tylko  na  ulicy  22  Stycznia,  a  rozszerzyła  się  na  ulicę

Grunwaldzką, do Alei Rydzyńskich, a teraz i na ulicę Bydgoską. Natomiast najprawdopodobniej

doszło do zerwania kabla podczas robót drogowych i jest się na etapie naprawiania. 



Radny, Pan Piotr Radwański  zapytał, co dzieje się z Spółdzielnią Socjalną ,,Nowe Horyzonty”,

która działa już dwa lata?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Spółdzielnia Socjalna działa

i zatrudnia 13 lub 15 opiekunek z terenu gminy, które wykonują zadania opiekuńcze w stosunku

do pracowników M-GOPS. 

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że płaconych jest 20 tys. zł rocznie i też by tak chciał.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  kwota  20  tys.  zł  została

przekazana tylko raz jako wkład własny gminy,  a jedna z Komisji  ma umieszczony taki  punkt

w planie pracy na 2017 rok.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski  poprosił o wyrównanie drogi dojazdowej na osiedle Leśne,

jak miną mrozy. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  cały  czas  to  monitorują

i na pewno będą o tym pamiętać. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że remont drogi nr 194 jest poza możliwością oddziaływania

gminy  gdyż  wykonawcą  jest  określona  firma,  a  wykonanie  pozostanie  na  gminnym  terenie.

W związku z tym radny dodał, że ma obawy co do jakości wykonywanych pracy. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  zaprosiła  do  Wyrzyska

Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, który był na terenie miasta. W związku

z tym Pan Dyrektor przeszedł się ulicami,  zobaczył  jaki jest etap i  stan wykonania tych robót.

Wszystkie  uwagi  zostały  przekazane  w  formie  ustnej,  fotograficznej  oraz  dokumentacyjnej.

Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że stale będą monitować jakoś wykonania i oni na pewno

mają okres gwarancyjny, a jak zostaną zauważone jakieś uchybienia to nie pozostawi się sprawy

bez  echa.  Natomiast  o  jakości  wykonania  można  będzie  mówić  kiedy  inwestycja  zostanie

wykonana, a jako burmistrz nie ma się na to wpływu lecz szef był obejrzał i wie jakie są postulaty

w realizacji dalszego zadania. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina  powiedział,  że  przyjętym  zwyczajem i  w  wykonawstwie  nie

stosuje się wapienia w takim granulacie jaki został zastosowany na podbudowę drogi. Widać to np.

na  drodze,  krzyżówce  w  Polanowie,  gdzie  droga  nie  uzyskuje  nośności.  W  związku  z  tym

najprawdopodobniej nie doprecyzowano przetargu   i wygrywający przetarg wystosował sobie taką,

a nie inną podbudowę. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  całkowicie  zgadza  się

z wypowiedzią Pana radnego ale na taką inwestycję nie mają wpływu gdyż ona nie jest gminna. 
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Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że można poprosić o wyjaśnienia w tej kwestii gdyż

jak była pogoda to wszystkim się podobało, a teraz widać prawdziwego wykonawcę.

Radny,  Pan Stefan Wełniak  powiedział,  że  chciałby zwrócić  uwagę na  bardzo wysoki  wjazd

na ulicę Pod Czubatką gdyż jeden z mieszkańców urwał sobie tam zderzak i w związku z tym ten

wjazd powinien zostać obniżony. Następnie radny powiedział, że przy szpitalu jest plac, który był

parkingiem, a został cały zarzucony piaskiem i w weekend przyjeżdżające w odwiedziny osoby

do szpitala nie mają gdzie zaparkować. Natomiast jak firma weszła na gminny teren to powinna

takie rzeczy pouzgadniać gdyż jest to na gminnym terenie pomimo tego, że jest właściciel drogi

lecz gmina powinna mieć coś do powiedzenia. Kontynuując radny dodał, że chodnik na ulicy 22

Stycznia wygląda w taki sposób iż mieszkańcy idąc muszą wchodzić na jezdnię i należy dziękować,

że nie doszło jeszcze do żadnego wypadku.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że wszystkie uwagi są zasadne i proponuje aby skierować

je na najbliższej Sesji na ręce Pana radnego Sejmiku Województwa gdyż inwestorem jest Zarząd

Województwa. W związku z tym jak Pan radny uczestniczy w Sesji to jest prawo aby przekazywać

swoje  spostrzeżenia  i  uwagi,  a  jak  radny chce  pełnić  dobrze  swoją  funkcję  to  ma  obowiązek

przekazać  to  stosownym władzom,  które  są  jednocześnie  inwestorem tej  drogi.  Następnie  Pan

S. Rymer powiedział,  że na najbliższej Sesji  będzie Przewodniczący Związku Międzygminnego

,,PRGOK”,  który  zaprezentuje  sytuację  w  zakresie  śmieci  i  będzie  to  prezentacja  wizualna

w granicach 40 minut. W związku z tym proponuje się przygotować stosowne pytania gdyż będzie

to najlepsza okazja aby takie pytania zadać. Kończąc radny zapytał, czy wszystkie lampy w parku

muszą się palić i czy nie wystarczyłoby aby paliła się chociaż, co druga?

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski zapytał, czy prawdą jest aby na terenie Wyrzyska miał powstać

sklep Pepco w okolicach POM-u?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  sugestię  dotyczącą  lamp

na pewno sprawdzą.  Natomiast  odnośnie sklepu Pepco nikt  się  nie  zgłosił  i  Urząd nie  posiada

żadnej wiedzy aby było takie zainteresowanie. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina  powiedział, że Pan Przewodniczący ma rację lecz nie powinno

czekać się do Sesji i takie sprawy na bieżąco powinny być zgłaszane aby pokazać jaki to jest pilny

i ważny temat oraz jaka jest presja społeczeństwa i jak to przeszkadza. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  kilka  razy  w  tygodniu

są w kontaktach z inwestorem w sposób mailowy czy telefoniczny. Natomiast tak jak powiedział

Pan Stefan Rymer jest Radny Województwa, jest Sesja i niech działa. 
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Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział  powiedział,  że  w  miejscowości  Komorowo  i  Osiek  zostały

zamontowane lampy, które jeszcze nie świecą. Następnie radny powiedział, że zabierał się już na

Sesji kiedy siedział Pan Kierownik budowy aby zapytać o to, czy jakby był to prywatny inwestor to

wiedziałby ile czasu siedzieliby na tej drodze ponieważ dwa dni by porobili, a następnie inwestor

przeszedłby się po drodze i by ich wygonił. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że całkowicie się z tym zgadza

lecz inwestor zawarł umowę, co do konkretnego miesiąca tego roku. Natomiast co do tematu lamp

to wypowie się Pan Kierownik.

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. IRiGK powiedział, że dzwoni często Pani z Osieka, której

udzielona została informacja, że lampy zostaną zamontowane lecz palić się jeszcze nie będą gdyż

była  to  końcówka  roku,  a  o  warunki  wystąpiono  już  w  lutym  ubiegłego  roku.  Natomiast

po  zamontowaniu  lamp  zostały  niezwłocznie  wysłane  wnioski  o  zawarcie  umów  o  przyłącze

i dystrybucję w Karolewie i na ulicy Bohaterów w Osieku. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak  powiedział,  że  prosi  o  rozważenie  sprawy organizacji  spotkania

integracyjnego  u  Pana  (...)  i  taki  termin  należy  podać  do  dnia  sesji  lecz  proponuje  aby  był

to dzień 10 lutego.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ma prośbę gdyż w planie pracy

jednej z Komisji został zawarty punkt w miesiącu maju dotyczący wyboru Sołectwa do organizacji

dożynek.  Natomiast  Sołtysi  już  wyłonili  Sołectwo  i  jak  wiadomo  takie  Sołectwo  jakie  jest

organizatorem dożynek otrzyma 20 tys. zł i w związku z tym ma zamiar budować już w marcu

dalszą  część  chodnika.  Wyjaśniając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  Sołtysi  wyrazili  zgodę aby

dożynki  odbyły  się  w  Kosztowie  i  Rzęszkowie.  W  związku  z  tym  organizator  dożynek

ma propozycję aby te 20 tys. zł przeznaczyć na dalszą rozbudowę chodnika gdyż środki z funduszu

sołeckiego  przeznaczą  właśnie  na  taką  budowę.  Natomiast  jak  realizowane  byłoby  zadanie

w  miesiącu  maju  to  nie  zostałoby  wykonane  do  czasu  dożynek.  Kończąc  Pani  Burmistrz

powiedziała, że spływają już oferty ale kłóci się to z planem pracy Komisji gdyż wyłonienie takiego

Sołectwa zostało zaplanowane na miesiąc maj, a chciałoby się uzyskać zgodę aby w miesiącu lutym

przenieść środki na organizację dożynek w celu wykonania zadania inwestycyjnego i wszczęcia

budowy. 

Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział  powiedział,  że  był  przygotowany  na  ten  punkt  gdyż

po posiedzeniu Komisji chciał pozostać ze swoją Komisją aby rozważyć wniosek o organizację

dożynek. 
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Radny, Pan Stefan Rymer  powiedział,  że organizatorem dożynek ma być Sołectwo Kosztowo

i Rzęszkowo.

Radny, Pan Ireneusz Przydział  powiedział, że odczyta wniosek: ,,Sołectwo Kosztowo – Sołtys

Renata Młodzik, Sołectwo Rzęszkowo – Sołtys Krzysztof Bartkus: Sołectwo Kosztowo i Sołectwo

Rzęszkowo wyrażają  chęć  zorganizowania  wspólnie  w 2017 roku Gminnego Święta  Plonów –

Dożynek w Kosztowie na terenie boiska sportowego. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku”. 

Radny,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  20  tys.  zł  ma  zostać  przeznaczonych  na  chodnik,

a co w związku z tym z kosztami przygotowania.

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że na przygotowanie dożynek

zostały  zabezpieczone  dodatkowe  środki,  a  zabezpieczy  się  infrastrukturę  aby  uczestnicy

bezpiecznie doszli. 

Radny, Pan Krzysztof Bartkus powiedział, że Kosztowo otrzyma 20 tys. zł, a co z Rzęszkowem.

Radny,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  środki  otrzymuje  to  Sołectwo  gdzie  odbywają  się

dożynki. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że brane jest pod uwagę miejsce

organizacji  dożynek  i  miejscem  organizacji  dożynek  jest  miejscowość  Kosztowo.  Natomiast

w  poprzednim  roku  również  Sołectwo  Dobrzyniewo  przeznaczyło  takie  środki  na  wykonanie

chodnika. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział  powiedział,  że  należy taki  wniosek przegłosować. W związku

z tym Pan radny zarządził  głosowanie  poprzez  podniesienie  ręki.  Radni  obecni  na posiedzeniu

Komisji zaakceptowali wniosek Sołectwa Kosztowo i Sołectwa Rzęszkowo o organizację dożynek

gminnych. 

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy 
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